[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

ДУМА КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

с. Кривошеино

Томская область

             22.02.2017                                                                                                            № 112

О внесении изменений в Устав муниципального образования Кривошеинский район

В целях приведения Устава муниципального образования Кривошеинский район в соответствие с федеральным законодательством,

Дума Кривошеинского района РЕШИЛА:

1.Внести в статьи 9, 18, 24, 31 Устава муниципального образования Кривошеинский район, утвержденного решением Районного Совета народных депутатов от 30 марта 2005 года № 352, изменения, следующего содержания:

1.1. В пункте 11) части 1 статьи 9 слова «, а также организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;».

1.2. Пункт 1) части 3 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«1) проект устава Кривошеинского района, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Кривошеинского района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Томской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

1.3. В абзаце втором части 7.3. статьи 24 первое предложение изложить в следующей редакции: «В случае досрочного прекращения полномочий Главы Кривошеинского района либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно в полном объеме на основании решения Думы Кривошеинского района исполняет один из заместителей Главы Кривошеинского района.»;

1.4. В части 2 статьи 31 второе предложение изложить в следующей редакции»: «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Кривошеинского района, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав Кривошеинского района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Томской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

2. Настоящее решение направить  в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области  для государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Районные вести».

Председатель Думы

Кривошеинского района

                                    В. В. Нестеров

Глава Кривошеинского района

                        С. А. Тайлашев
Настоящее решение зарегистрировано в Управлении Министерства  Российской Федерации по Томской области 22.03.2017 года № ru 705090002017002